Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2015г.                                               с.Варзуга                                                        № 288
О создании жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков из перечня земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предлагаемых к предоставлению в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области от 31.12.20003г. № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных и имущественных отношений в Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области от 28.02.2012г. N 58-ПП «О правилах учета многодетных семей и правилах организации формирования (образования) и бесплатного предоставления земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства», Правилами организации формирования (образования) и бесплатного предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства, утвержденными постановлением администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 14.12.2015г. № 287, постановляю:
1. Создать жеребьевочную комиссию по выбору земельных участков из перечня земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предлагаемых к предоставлению в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства.
2. Утвердить:
2.1. Состав жеребьевочной комиссии (приложение № 1).
2.2. Положение о жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков из перечня земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предлагаемых к предоставлению в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства (приложение № 2).
2.3. Форму протокола жеребьевки по предоставлению земельных участков в собственность многодетным семьям для  индивидуального  жилищного строительства (приложение № 3).
2.4. Форму заявления об отказе гражданина от участия в жеребьевке (приложение № 4).
2.5. Форму заявления о согласии гражданина на предоставление земельного участка по результатам жеребьевки (приложение № 5).
2.6. Форму заявления об отказе гражданина на предоставление земельного участка по результатам жеребьевки (приложение № 6).
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Варзуга Терского района (Почтарь Е.Л.).

Глава муниципального образования сельское поселение
Варзуга Терского района                                                                                                     Г.Н. Попов
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

от 14.12.2015г. № 288
Состав жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков из перечня земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предлагаемых к предоставлению в собственность многодетным семьям

для индивидуального жилищного строительства
	Попов Геннадий

Александрович
	Глава муниципального образования сельского поселения Варзуга Терского района, председатель комиссии;

	Почтарь Елена

Леонидовна
	Заместитель главы администрации сельского поселения Варзуга Терского района, заместитель председателя комиссии;

	Тарасов Антон

Николаевич
	Ведущий специалист по градостроительной деятельности, землепользованию и имуществу администрации сельского поселения Варзуга Терского района, секретарь;

	Члены комиссии:

	Бурмагина Надежда

Александровна

Лаане Галина
Геннадьевна
	Начальник отдела управления муниципальной собственностью и земельными отношениями администрации Терского района (по согласованию);
Главный специалист по правовым вопросам, муниципальному заказу и кадрам администрации сельского поселения Варзуга Терского района;

	Кожина Виолетта
Юрьевна
	Специалист 1 категории по земельным отношениям администрации сельского поселения Варзуга Терского района;

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

от 14.12.2015г. № 288

Положение
о жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков из перечня земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предлагаемых к предоставлению в собственность многодетным семьям
для индивидуального жилищного строительства
1. Общие положения

1.1. Жеребьевочная комиссия по выбору земельных участков из перечня земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предлагаемых к предоставлению в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства (далее - Комиссия), утверждается постановлением администрации сельского поселения Варзуга Терского района и является постоянно действующей.
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области от 31.12.20003г. № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных и имущественных отношений в Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области от 28.02.2012г. N 58-ПП «О правилах учета многодетных семей и правилах организации формирования (образования) и бесплатного предоставления земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, Правилами организации формирования (образования) и бесплатного предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства, утвержденными постановлением администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 14.12.2015г. № 287, настоящим Положением.

2. Структура комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
2.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по адресу: Мурманская область, Терский район, пгт.Умба, ул.Рыбников, д.3, оф.32.
2.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей от утвержденного состава числа членов комиссии.
2.4. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и изменении состава комиссии.

3. Основные задачи Комиссии

3.1. Основными задачами Комиссии являются:
- организация и проведение жеребьевки по выбору земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предлагаемых к предоставлению в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства;
- принятие отказа граждан от участия в жеребьевке;
- принятие согласия (отказа) граждан от предложенных по результатам жеребьевки земельных участков;
3.2. Решение комиссии оформляется протоколом, который утверждается председателем комиссии или лицом, его замещающим, и подписывается секретарем или лицом, его замещающим.
3.3. Подготовку документов к заседанию комиссии и оповещение членов комиссии не позднее чем за три рабочих дня до ее заседания проводит секретарь Комиссии, в случае его отсутствия подготовку осуществляет лицо, его замещающее.
3.4. Протокол оформляется в течение одного рабочего дня после заседания комиссии.
3.5. Копия протокола направляется членам комиссии и при необходимости лицам, приглашенным на заседание.
3.6. Изменения в Положение о жеребьевочной комиссии вносится на основании постановления администрации сельского поселения Варзуга Терского района.
Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

от 14.12.2015г. № 288

УТВЕРЖДАЮ
Председатель жеребьевочной комиссии

_____________/______________

«______»____________20__ года

ПРОТОКОЛ № ___
жеребьевки по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предлагаемых к предоставлению в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства
с.Варзуга                                                                                        «____»_________20____г.
                                                                                                             _____часов_______минут

ПОВЕСТКА ДНЯ: Проведение жеребьевки по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предлагаемых к предоставлению в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. На жеребьевку по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предлагаемых к предоставлению в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства, приглашены:
- ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
- _______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
2. На жеребьевку по предоставлению в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, прибыли:
- ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
- _______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
3. В жеребьевке по предоставлению в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, приняли участие:
- ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
- _______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
4. По результатам жеребьевки по предоставлению в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей распределены следующим образом:
- _______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
- ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
5. Согласие на предоставление земельных участков в собственность бесплатно дали (письменные согласия прилагаются):
- ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
- ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
6. От предоставления земельных участков отказались (письменные отказы прилагаются):
- ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
- _______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, номер очереди)
7. По результатам жеребьевки администрация сельского поселения Варзуга Терского района подготавливает решение о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно и направляет их гражданам, указанным в пункте 5 настоящего протокола.
Секретарь комиссии:                                                            _____________/________________
Приложение № 4
к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

от 14.12.2015г. № 288

Форма отказа
гражданина от участия в жеребьевке
на предоставление земельного участка
Председателю жеребьевочной комиссии
___________________________________
от ________________________________
(фамилия, имя, отчество)
проживающего (ей) _________________
__________________________________
паспорт ___________________________
___________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, ________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
отказываюсь от участия в жеребьевке по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предлагаемых к предоставлению в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства.
___________                                                           _____________/____________________
        (дата)                                                                                         (подпись)            (Фамилия, инициалы)
Приложение № 5
к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

от 14.12.2015г. № 288

Форма согласия
гражданина на предоставление земельного участка
по результатам жеребьевки
Председателю жеребьевочной комиссии
__________________________________
от ________________________________
__________________________________

(фамилия, имя, отчество)
проживающего (ей)_________________
__________________________________
паспорт:___________________________
__________________________________

__________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, ________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
Согласен (а) на предоставление в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: ________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(местоположение земельного участка по кадастровому паспорту)
с кадастровым номером ____________________________ площадью ___________ кв.м.

с видом разрешенного использования _______________________________________________ по результатам жеребьевки_________________________________________________________
                                                                  (дата проведения жеребьевки, номер протокола жеребьевки)
___________                                                           _____________/____________________
        (дата)                                                                                         (подпись)            (Фамилия, инициалы)
Приложение № 6
к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

от 14.12.2015г. № 288

Форма отказа
гражданина на предоставление земельного участка по результатам жеребьевки
Председателю жеребьевочной комиссии
__________________________________
от ________________________________
__________________________________

(фамилия, имя, отчество)
проживающего (ей)_________________
__________________________________
паспорт:___________________________
__________________________________

__________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, ________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
отказываюсь от предоставления мне в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: ________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(местоположение земельного участка по кадастровому паспорту)
с кадастровым номером ____________________________ площадью ___________ кв.м.

с видом разрешенного использования _______________________________________________ по результатам жеребьевки_________________________________________________________
                                                                  (дата проведения жеребьевки, номер протокола жеребьевки)
___________                                                           _____________/____________________
        (дата)                                                                                         (подпись)            (Фамилия, инициалы)
4